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Socialtjänstrapport 2024 
 

En beskrivning av socialtjänsten i Stockholms stad 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Socialnämnden godkänner förvaltningens 

Socialtjänstrapport 2024. 

2. Ärendet överlämnas för kännedom till stadsdelsnämnderna. 

Sammanfattning 
Den sextonde upplagan av Socialtjänstrapporten har tagits fram av 
socialnämnden. Rapporten syftar till att beskriva tillståndet inom 
Stockholms stads socialtjänst och hur socialtjänsten utvecklats över 
tid utifrån tillgänglig statistik. Rapporten är också ett verktyg i 
arbetet för likställighet inom stadens socialtjänst.  

Förvaltningen har samlat in och sammanställt statistikuppgifter och 
annan relevant information för följande områden inom stadens 
socialtjänst: ekonomiskt bistånd, barn och unga, familjerätt, våld i 
nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck, missbruk och 
beroende, hemlöshet, socialpsykiatri och funktionsnedsättning. Om 
brukarundersökningar har genomförts under det gångna året 
beskrivs resultaten från dessa i rapporten. Varje kapitel inleds med 
en sammanfattning av observerade trender inom respektive 
verksamhetsområde. 

Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner 
Socialtjänstrapport 2024 och överlämnar ärendet för kännedom till 
stadsdelsnämnderna. 

Bakgrund 
Socialnämnden ska årligen utarbeta en stadsövergripande rapport 
för socialtjänstens verksamhetsområden inklusive analys av 
utvecklingen.  

Ärendet 
Socialnämnden har ett övergripande och samordnande ansvar för 
socialtjänsten i Stockholms stad. Detta innebär bland annat att 
nämnden har i uppgift att följa upp att verksamheten bedrivs utifrån 
likställighet, rättssäkerhet och med god kvalitet för kommunens 
invånare.  

Handläggare
Elina Saxelin
Telefon: 08-50825030

Till
Socialnämnden
2025-05-20

Socialförvaltningen Tjänsteutlåtande
Dnr SOF 2025/359

2025-04-24
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
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Rapportens syfte och målgrupp  
För sextonde året i rad har socialtjänstrapporten tagits fram av 
socialnämnden. Rapporten syftar till att beskriva tillståndet inom 
Stockholms stads socialtjänst och hur socialtjänsten har utvecklats 
över tid. Rapporten är också ett verktyg i arbetet för likställighet 
inom stadens socialtjänst. Målgrupp för rapporten är i första hand 
medarbetare inom stadens socialtjänst och på stadsledningskontoret 
samt stadens politiker, men även invånare och media.  

Arbetssätt  
Förvaltningen har samlat in och sammanställt statistikuppgifter och 
annan relevant information för följande verksamhetsområden inom 
stadens socialtjänst: ekonomiskt bistånd, barn och unga, familjerätt, 
våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck, 
missbruk och beroende, hemlöshet, socialpsykiatri och 
funktionsnedsättning. Om brukarundersökningar har genomförts 
under det gångna året beskrivs resultaten från dessa i rapporten. 
Uppgifterna är hämtade ur stadens verksamhetssystem om inte 
annat anges. För att möjliggöra jämförelser över tid, samt mellan 
olika delar av staden har rapporten i stort sett samma upplägg som 
tidigare års rapporter.  

Resultat 
Nedan följer ett urval av de resultat som redogörs för i rapporten 
inom varje verksamhetsområde. För att ta del av samtliga resultat, 
se bilaga 1. Socialtjänstrapport 2024. 

Antalet hushåll med ekonomiskt bistånd har ökat med 2,2 procent 
sedan föregående år. Av dessa hushåll hade 24 procent ett mycket 
långvarigt behov av ekonomiskt bistånd (46–90 månader) vilket är 
en ökning med tre procent sedan 2020. 

Antalet orosanmälningar till socialtjänsten rörande barn och unga 
ökade med sju procent mellan 2023–2024 och totalt inkom 42 757 
orosanmälningar under 2024. Andelen orosanmälningar som 
kopplas till pågående utredning eller där ny utredning inleds ligger 
stadigt runt 59 procent. Under 2024 inkom drygt 30 procent av alla 
orosanmälningar för barn via stadens digitala tjänst. Möjligheten att 
göra en digital orosanmälan infördes hösten 2023. 

Samarbetssamtal rekommenderas av familjerätten i Stockholms stad 
till föräldrar som har svårt att komma överens om vårdnad, boende 
eller umgänge. Andelen barn vars föräldrar deltog i 
samarbetssamtal hos stadens familjerådgivning minskade med 16 
procent under 2024.  

Det har skett en ökning i antalet personer som är i behov av 
socialtjänstens stöd och insatser på grund av våld i nära relation. 
Under 2024 ökade både antalet utredningsärenden vid stadens 
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relationsvåldsteam (RVT) och antalet behovsprövade stödsamtal vid 
stadens relationsvåldscentrum (RVC). Antalet personer med beslut 
om placering på skyddat boende var däremot oförändrad sedan 
2023. 

Antalet personer aktuella för utredning eller insats kopplat till 
skadligt bruk och beroende har ökat sedan föregående år. Det har 
inkommit färre anmälningar enligt LVM medan något fler personer 
vårdats enligt LVM. 

Totalt rapporterades 2 196 personer in till 2024 års kartläggning av 
personer som lever i hemlöshet i Stockholms stad, vilket var en 
minskning med 332 personer jämfört med föregående kartläggning 
år 2022. I staden påverkades 21 barn av en verkställd avhysning, 
vilket var en ökning jämfört med 2023 då tolv barn berördes. 

Antal personer aktuella för insatser inom socialpsykiatrin har ökat 
sedan föregående år. Det har skett en tydlig ökning av antal 
personer i stödboende, medan antal personer i HVB och på bostad 
med särskild service i stort sett är oförändrade. 

Inom verksamhetsområdet funktionsnedsättning har det totala 
antalet personer som fick insatser enligt LSS1 och/eller SoL2 ökat 
från föregående år.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för strategi och utveckling. 
Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 14 maj och 
funktionshinderrådet har haft möjlighet att behandla ärendet den 15 
maj. 

Jämställdhetsanalys 
I arbetet med socialtjänstrapport 2024 används könsuppdelad 
statistik så långt det är möjligt, i syfte att beskriva skillnader eller 
likheter mellan flickor och pojkar, kvinnor och män. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Socialförvaltningen föreslår att nämnden godkänner bifogad rapport 
om socialtjänsten i Stockholms stad år 2024 och att ärendet 
överlämnas för kännedom till stadsdelsnämnderna. 

Veronica Carstorp Wolgast  Lina Blombergsson 
Socialdirektör  Titel 
Socialförvaltningen  Socialförvaltningen 

Bilaga 
1. Socialtjänstrapport 2024 

 
1 Lag om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). 
2 Socialtjänstlagen. 
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